
1. Rozmowa z dziećmi i oglądanie sztuki starożytnej Grecji

Sztuka starożytnej Grecji jest bardzo ważna i wpływała na artystów przez
tysiące lat. Grecy stworzyli wzory, które do dziś wykorzystuje się w
budowlach, np. kolumny, czyli wysokie filary, które trzymają dach.
Starożytni Grecy budowali przepiękne budynki, takie jak Partenon –
wielką świątynię w Atenach (załącznik nr 1).

Grecy byli też świetni w rzeźbieniu, czyli tworzeniu posągów (załącznik
nr 2). Chcieli, żeby ich rzeźby wyglądały jak prawdziwi, idealni ludzie,
dlatego tak dokładnie je rzeźbili.
Na przykład „Dyskobol” (załącznik nr 3) to słynna rzeźba sportowca
rzucającego dyskiem, pokazująca jego siłę i piękno. Choć dziś widzimy
greckie posągi jako białe, kiedyś były one malowane żywymi kolorami!
Grecy wierzyli, że piękne rzeczy pokazują, jak harmonijny, czyli pełen
równowagi, jest świat.

Wazy czarnofigurowe (załącznik nr 4) stanowią jedno z
najważniejszych osiągnięć w greckiej ceramice. Charakteryzowały się
one przedstawieniem postaci i scen w czarnym kolorze na czerwonym
tle, co osiągano dzięki specjalnej technice wypalania. Artyści używali
metalicznego pigmentu, aby uzyskać ten kontrast i dopracowywali
szczegóły za pomocą ostrych narzędzi, które tworzyły linie wewnątrz
czarnych sylwetek.

Wazy te często ilustrowały sceny z mitologii greckiej, codziennego
życia, a także wydarzenia sportowe, ukazując ówczesne wierzenia i
wartości (załącznik 5).

Jednym z najbardziej znanych twórców waz czarnofigurowych był
Exekias, mistrz szczegółów i dramaturgii, którego prace, jak np.
scena Achillesa i Ajaksa grających w kości, do dziś wzbudzają
zachwyt (załącznik nr 6).

Ciekawostką jest, że technika czarnofigurowa została z czasem
zastąpiona techniką czerwonofigurową, która pozwalała na bardziej
szczegółowe odwzorowanie postaci i stopniowanie barw.

2. Praca plastyczna
Naszykuj kolorowy blok rysunkowy, najlepiej kartki w kolorze
pomarańczowym, czerwonym, jasno brązowym. Na kartce należy
odrysować czarnym kolorem kształt wazy (załącznik nr 7).

Następnie wazę należy ozdobić. Mogą to być rysunki postaci,
greckich bogów, wydarzeń historycznych ale też wymyślonych przez
dzieci różnych sytuacji i historii. Rysunki wykonujemy kolorem
czarnym, kredkami lub flamastrami.

Dodatkowo można wazę ozdobić wzorami, szlaczkami w stylu
greckim (załącznik nr 8).

SCENARIUSZ ZAJĘĆ ARTYSTYCZNYCH
“WAZA CZARNOFIGUROWA”

KOLOROWY BLOK RYSUNKOWY
(POMARAŃCZOWY, CZERWONY)
CZARNE KREDKI LUB FLAMASTRY
WZÓR (KSZTAŁT) WAZY DO
ODRYSOWANIA

BĘDZIE POTRZEBNE:

CO MOŻESZ ZROBIĆ INACZEJ?

WAZĘ MOŻESZ TAKŻE OZDOBIĆ CZARNYMI
FIGURAMI. WYTNIJ Z CZARNEJ KARTKI
RÓŻNE WZORY: KWADRATY, TRÓJKĄTY,
PASKI ITP. I PRZYKLEJ WYCIĘTE FIGURY NA
WAZĘ. 
DO OZDABIANIA WAZY MOŻESZ TEŻ UŻYĆ
NAKLEJEK LUB TAŚMY OZDOBNEJ,
KOLOROWEJ SAMOPRZYLEPNEJ.
KSZTAŁ WAZY MOŻESZ WYBRAĆ SAM I
SAMODZIELNIE JĄ NARYSOWAĆ. PAMIĘTAJ
ŻEBY WAZA BYŁA DUŻA, PRAWIE NA CAŁEJ
KARTCE.
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Wydrukuj i wytnij, następnie odrysuj kształt wazy na kolorowej kartce
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